
Švietimo centras 

2019 m. Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo centro (toliau – Švietimo centras) pagrindinė 

veikla buvo organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginius. 2019 m. suorganizuoti 347 kvalifikacijos 

tobulinimo renginiai (2018 m. – 321, 2017 m. – 305) (žr. 6 pav.), kuriuose dalyvavo 9013 klausytojų 

(2018 m. – 8838, 2017 m. – 8772). 

 

1 pav. Švietimo centro organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginiai 2017 – 2019 m. 

 

 

Švietimo centras organizuoja miesto 3–12 klasių mokinių dalykines olimpiadas ir 

konkursus, mokinių dalyvavimą šalies etapuose. 2019 m. bendradarbiaujant su Švietimo skyriumi ir 

metodiniais būreliais suorganizuotos 44 olimpiados ir konkursai, kuriuose dalyvavo 1215 mokinių 

(2018 m. – 1239, 2017 m. – 1254 mokiniai). Į  21 olimpiadų ir konkursų šalies etapus vyko 82 

mokiniai (2018 m. – 96 mokiniai, 2017 m. – 96 mokiniai). Šalies etapuose laimėta: 1-as laureato 

diplomas; 4-i ŠMSM I laipsnio diplomai; 4-i II laipsnio diplomai; 13-a III laipsnio diplomų; 9-i 

pagyrimo raštai. Vienuolikai mokinių įteikti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

pagyrimo raštai.   

Švietimo centro bibliotekos, kuria naudojasi visų  miesto  švietimo  įstaigų  pedagogai, 

fonduose 2019 m. sukaupta 1961 egz. knygų (2018 m. – 1941, 2017 m. – 1820) ir 103 kompaktiniai 

diskai (CD) (2018 m. – 101, 2017 m. – 98,). Yra elektroninis knygų katalogas. 2019 m. prenumeruoti 

10 pavadinimų periodiniai leidiniai. 

Švietimo centras koordinavo 31 mieste veikiančio metodinio būrelio veiklas. Visi metodiniai 

būreliai planavo ir įgyvendino savo veiklą bendraudami su Skyriumi ir Švietimo centru. 

Siekdamas sukurti mokymosi visą gyvenimą pasiūlos ir paklausos modelį, kuris sudarytų 

sąlygas suaugusių asmenų socialinei ir darbinei įtraukčiai, aktyviam pilietiškumui ir asmeniniam 

tobulėjimui, Švietimo centras koordinuoja neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklą. 

Bendradarbiaujant su Švietimo skyriumi įvykdytos suaugusiųjų bendrųjų kompetencijų tobulinimo 

programų  konkurso procedūros ir nustatyta tvarka paskirstyta 27,3 tūkst. eurų 2019 m. biudžeto lėšų 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugų teikėjams. Savivaldybė finansavo 13 programų, kartu su 

Švietimo skyriaus specialistais buvo patikrintas ir aptartas finansuotų  programų vykdymas. 

Bendradarbiaujant su  Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija (LSŠA) 2019 m. lapkričio mėn. 

organizuota ir koordinuota Šiaulių regiono suaugusiųjų mokymosi savaitė „Lietuva mokosi: iš 

praeities į ateitį“. 

Seminarai
Konferencij

os
Kursai Stažuotės Parodos Diskusijos

Metodinės
dienos

Kiti renginiai

2017 165 37 31 3 7 10 16 36

2018 148 41 64 0 11 7 12 34

2019 217 36 18 8 16 14 16 22

165

37 31

3 7 10 16
36

148

41
64

0
11 7 12

34

217

36
18

8 16 14 16 22

0

50

100

150

200

250

Kvalifikacijos tobulinimo renginiai

2017 2018 2019



2 

 

Švietimo centras koordinuoja miesto mokyklų socialinių kompetencijų ugdymo (SKU) 

modelį ir profesinio orientavimo veiklas. Telktos verslo ir kitos įstaigos į bendrą partnerystės tinklą 

profesiniam veiklinimui, įvairių užimtumo sričių pažinimui, savanoriškai veiklai. Bendradarbiauta su 

80 įmonių, 10 gimnazijų ir 16 progimnazijų. 2019 m. pasirašytos 27 bendradarbiavimo sutartys su 

įvairiomis verslo organizacijomis ir institucijomis. Nuolat konsultuoti profesinio informavimo 

patarėjai, klasių auklėtojai karjeros paslaugų teikimo klausimais.  

2019 m. Švietimo centro vykdyti projektai:  

1. ES finansuojamas projektas „Lyderių laikas 3“, kuris įgyvendinamas pagal 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioritetą „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ NR. 09.4.2-ESFA-V-715, „Stažuotės Lietuvoje“. Buvo 

suorganizuotos 8 stažuotės, kuriose kvalifikaciją tobulino 88 pedagogai iš įvairių šalies savivaldybių. 

2. Centras su partneriais vykdo ERASMUS+ suaugusiųjų švietimo programos projektą 

„Pedagogų darbo sistema ugdant vaikų skaitymo raštingumą“ (“Work system for pedagogues to 

develop children's reading literacy”), Nr. 2019-1-LV01-KA201-060438-P1. Projekto trukmė - 15 

mėn.  

3. 2019 m. spalio – gruodžio mėn. buvo vykdomas  tikslinis Šiaulių miesto savivaldybės 

finansuotas projektas: „IKT mokymai Šiaulių miesto ikimokyklinių ugdymo įstaigų pedagogams“ 

Mokymuose dalyvavo ir informacinę komunikacinę kompetenciją plėtojo 275  pedagogai. 

Švietimo centras koordinavo ir Jaunimo centro veiklą. 2019 m. minėtame centre vykdyti 26 

sričių (muzikos, lindy hopo šokio, fotografijos, psichologijos, jogos, kino, užsienio kalbų mokymo, 

savanorystės, multimedijos ir kt.) nuolatiniai užsiėmimai, veikė Šiaulių jaunimo organizacijų 

asociacija „Apskritasis stalas“, Eurodesk Lietuva atstovybė ir kitos organizacijos. Jaunimo centre  

susirinkimus ir veiklas organizuoja Lietuvos moksleivių sąjungos Šiaulių miesto skyrius. 2019 m. 

Jaunimo centre suorganizuoti 369 įvairūs renginiai (2018 m. – 365, 2017 m. – 362), kuriuose 

dalyvavo 1256 jaunuoliai  (2018 m. – 1220, 2017 m. – 1195,). 

2019 m. „Jaunimo sąmoningumo ugdymas per individualius jogos užsiėmimus Šiaulių 

jaunimo centre“ (suma 850 eurų). Pagrindinis šio projekto tikslas yra sudaryti  palankias sąlygas 

ugdyti jaunimo sąmoningumą, plėtoti sveiką gyvenseną, giliau pažinti save, savo interesus ir 

saviraiškos poreikius taikant jogos užsiėmimų metodus. Projekte dalyvavo  unikalių 15 jaunuolių nuo 

14 iki 29 metų, įvyko 38 individualūs jogos užsiėmimai. 

Nuo 2019 metų liepos 1 d. Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo centro Jaunimo centras 

kaip savanoris, partneris padeda įgyvendinti vietos jaunimo garantijų iniciatyvų (JGI) projektą 

„Judam“, kuris skirtas 15-29 metų amžiaus niekur nedirbantiems, nesimokantiems ir Užimtumo 

tarnyboje neregistruotiems jauniems žmonėms (atsakingos projekto vykdytojos Gintarė 

Januševičienė, Jūratė Sabaitė). Iš viso minėtame projekte „Judam“ dalyvavo 18 niekur nedirbantys, 

nesimokantys, Užimtumo tarnyboje neregistruoti jaunuoliai. 

Nuo 2013 m. Švietimo centras kartu su Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų 

skyriumi organizuoja gyventojų visuomenei naudingą veiklą. Miesto gyventojai už gautas socialines 

išmokas atlieka įvairius darbus. 2019 m. Visuomenei naudingos veiklos organizavimo skyriaus 

specialistai registravo 1002 asmenų (2018 m. – 1230, 2017 m. – 1430, 2016 m. – 1570), o su 890 

(2018 m. – 1030, 2017 m. – 1356, 2016 m. – 1497) sudarė sutartis dėl visuomenei naudingos veiklos 

atlikimo.  

Švietimo centro specialistas–maisto technologas konsultavo ir organizavo susirinkimus 

bendrojo ugdymo mokyklų valgyklų vedėjams ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų specialistams vaikų 

ir mokinių maitinimo organizavimo klausimais. Vykdant Šiaulių miesto savivaldybės centralizuoto 

maisto produktų pirkimą minėtas specialistas apibendrino (2018 m. – 26, 2017 m. – 33) įstaigų maisto 

produktų kiekius ir sudarė maisto produktų techninę specifikaciją. 2019 m. parengė – 2 (2018 m. – 

8) perspektyvinius valgiaraščius ir maisto patiekalų technologines korteles (specialiosios paskirties 

mokykloms, ikimokyklinio ugdymo įstaigoms ir bendrojo ugdymo mokykloms) ikimokyklinio 



3 

 

ugdymo įstaigų vaikams netoleruojantiems laktozės, pieno ir pieno produktų. 2019 m. atliko priežiūrą 

9 ikimokyklinio ugdymo įstaigose ir parengė patikrinimų apibendrinimą. 

2019 m. Švietimo centras organizavo ar atliko inžinerinių tinklų avarijų lokalizavimo, 

šalinimo ir remonto darbų švietimo įstaigose už 15,8 tūkst. Eur (2018 m. – 17,0 tūkst. Eurų, 2017 m. 

– 20,0 tūkst. Eur, 2016 m. – 20,0 tūkst. Eur). Taip pat sudėtingų avarijų šalinimui ir remontui buvo 

pasitelkti partneriai, kurie atliko darbų už 38,6 tūkst. Eur (2018 m. -  35,3 tūkst. Eur, 2017 m. – 48,6 

tūkst. Eur, 2016 m. – 41,2 tūkst. Eur). 

Švietimo centras teikė transporto, mokinių vežimo paslaugas miesto mokykloms ir kitoms 

biudžetinėms įstaigoms. Centro autobusais mokiniai ir pedagogai buvo vežami į dalykines 

olimpiadas, sporto renginius, seminarus ir kitus renginius. 

Švietimo centro buhalteriai vykdė penkių biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą. Darbui 

naudojo VSAKIS ir PROGRA buhalterinės apskaitos programas. 

Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos 2019 m. liepos 4 d. sprendimu Nr. T-307 „Dėl 

biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos“ bei Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos 2019 m. lapkričio 

7 d. sprendimu Nr. T-420 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos 2019 m. liepos 4 d. sprendimo 

Nr. T-307 „Dėl biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos“ pakeitimo“ Švietimo centras pasirengė 

nuo 2020 m. sausio 1 d. centralizuotai tvarkyti 37 įstaigų buhalterinę apskaitą. 

Vadovaudamasis 2018 m. birželio 27 d. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. A-1120 „Dėl Šiaulių miesto švietimo įstaigų automatizuotos šilumos punkto 

kontrolės ir valdymo sistemos montavimo darbų ir sistemos aptarnavimo paslaugų“ Švietimo centras 

2018 metais įvykdęs 56 Šiaulių miesto įstaigų automatizuotos šilumos punkto kontrolės ir valdymo 

sistemos montavimo darbų ir sistemos aptarnavimo paslaugų viešąjį pirkimą, 2019 metais vykdė 

automatizuotų šilumos punktų kontrolės ir valdymo sistemos aptarnavimo bei priežiūros paslaugą. 

Vadovaudamasis 2019 m. lapkričio 14 d. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. A-1629 „Dėl Šiaulių miesto švietimo įstaigų automatizuotos šilumos punkto 

kontrolės ir valdymo sistemos montavimo darbų ir sistemos aptarnavimo paslaugų“ Švietimo centras 

įvykdė dar šešių Šiaulių miesto įstaigų automatizuotos šilumos punkto kontrolės ir valdymo sistemos 

montavimo darbų ir sistemos aptarnavimo paslaugų viešąjį pirkimą. 

 


